- A vel chalcanthum cum adipe porci. Aliud bonum. Chalcanthi, part.i, gummi arabici, part.meditan, dissolute in vino, & vnge. Quidam autem hepar capre melli miscentes vngunt. Aliud. Recipe Lycium & ligustrum, & cum aqua fac collyrium, & vnge. CDe ulceribus oculorum & albuginibus. Ulceræ quæ sunt in oculis quæ quidem sunt superficietenuis, nephelia nominant; quæ vero profundum petunt, albugines. Nephelia ergo succus anagallidis expurgat, & succus centaureæ minoris cum melle. Diurna vero subtiliat cedria & æs solum dissolutum in aqua in modum collyrij. Albugines autem iuuat nitrum dissolutum diligenter oleo, & vncutum. Aliud. Recipe succum draconetæ & misce cum melle crudo, & vnge. Aliud. Fel hirci confra in oculo. Aliud. Os sepia combure, & dissolute cum melle, & vnge. Aliud. Ex stercore lacertæ faciens collyrium cum aqua vnge. Aliud. Felle canis marini vnge, vel raphani succo, vel felle galli. Aliud. Recipe succum malorum granatorum, & pone in vase terreo, & operi cum panno, & pone in sole quoiquæ habeat mellis consistentiam: & ei misce mel æquale: & custodi, quia inueteratum valet magis, & quando vadit dormitum patiens, vnge oculos. Aliud. Felleonis cum melle vnge. Si vero puer parvus habet albuginem, mater infantis mandat ammoniacum, & insufflet in oculum: similiter vngat oculum menstruo alicuius de cognitione sua: & similiter mater eius incidat paruum digitum suum, & sanguine qui fluxerit, vngat oculum. CAd caliginem & nebulas oculorum. Vnge oculos succo foliorum draconetæ. Aliud. Succum betonicae cum vino permisto calido intilla. CDe hordeolo. Ex aqua decoctionis hordei fomenta oculos, velex cera alba: Vel accipe muscas, & abscede capita earum, postea reliquo corpore frica oculum. CDe madarosi. Madarosis, id est glabrities: & ptilosis, est casus pilorum palpebræ: curantur autem his. Recipe nucleorum palmularum combustorum drachmas tres, spicas drachmas duas, tere & vtere. Aliud. Stibij alli, piperis, ari, drachmam vnam, spicas drachmas tres. Aliud faciens ad casum pilorum superciliorum. Auellanæ combure, & permisce cum adipe virsi aut capræ, & vnge. Aliud, quod etiam confert ad alopeciam barbae: alterci drachmas duas, stercoris muris drachmam vnam, polytrichi drachmas duas, olei trini cyathos quatuor: tere & permisce cum oleo, & præfomentans vnge. Aliud. Senectam serpentis combure, & vnge: facit enim nasci pilos: vel nigellam tere, & fac similiter. CAd supercilia pilosa. Organum combure, tere, & applica, prius tamen euelle pilos. Aliud. Lacertam viridem coque in oleo, & postquam euulseris pilos, vnge locum. Aliud. Chamæleontis seu laureola radicem permisce cum sanguine ranæ, & vnge locum. CVnffio habentium oculos glauco. C Glaucos mulierum oculos nigros reddit hyoscyami flos cyaneus repositus in umbra: & tempore vnius permistus cum vino austero & inunctus. CAd suffusiones. Theriacam quæ fit ex viperis, permisce cum melle sine fumo, & vnge: conferunt etiam caput purgaria, & purgatio cum hiera, & fomentatio cum decocto sceniculi, & sagapenum, & elleborus albus cum melle appositus, vel mel cum succo sceniculi. CAd agilopes. Agilops est abscessus parvus iuxtamagnum oculi angulum, qui si negligatur, scinditur usq; ad os: & dicitur agilops antequam scindatur. huic confert glaucum & crocus simul cum succo perdicij appositum: oportet autem frequenter ea permutare. Aliud. Conchulas cum testis suis tere, & appone. Aliqui vero miscent & aloen vel myrrham. Aliud. Fel porcini sicca, & appone. Aliud. Perdicium cataplasmes. Aliud. Agilopem herbam inter frumenta nascentem cataplasmes. Aliud. Portulacam & thus masculum appone, prius tamen ea masticabis iejunus. Aliud. Craneum hominis tere, & appone. CAd nyfilopas. Hepar hirci asa, & vnge liquore qui defluit, oculi: iuuat enim duodecies inunctus. CAd pediculos oculorum. Aqua marina tepida palpebras fomenta,